



**HOSPITAL
UNIVERSITARIO**
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



RESPUESTA A OBSERVACION

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-0031.2020, CUYO OBJETO ES : SUMINISTRO DE ELEMENTOS PLASTICOS PARA LA VIGENCIA 2020, DESTINADOS AL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

OBSERVANTE: INPAME S.A.S.

OBSERVACIÓN:

Por medio de la presente solicitamos a la Entidad verificar nuevamente el presupuesto asignado para el proceso en el asunto, debido a que revisando las cantidades vs los valores de referencia dados por la entidad no corresponden al presupuesto total como se demuestra a continuación:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	REF	VALOR TOTAL POR ITEM
1	BOLSA BLANCA PARA CADAVER- 2 MTS LARGO * 1 MT DE ANCHO. CALIBRE 6 (UND)	500	UNIDAD	\$ 6.699,00	3.349.500
2	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 14*14 CMS (UND)	3000	UNIDAD	\$ 63,00	189.000
3	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 18*17 CMS (UND)	4000	UNIDAD	\$ 82,00	328.000
4	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 20*30 CMS (UND)	3000	UNIDAD	\$ 166,00	498.000
5	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 36*25 CMS (UND)	8000	UNIDAD	\$ 240,00	1.920.000
6	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 20*10 CMS (UND)	1000	UNIDAD	\$ 76,00	76.000
7	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 9*6 CMS (UND)	7000	UNIDAD	\$ 46,00	322.000
8	GUARDIANES 0,3 (300ML) (UND)	1000	UNIDAD	\$ 2.296,00	2.296.000
9	GUARDIANES 1,5 (UND)	1300	UNIDAD	\$ 3.618,00	4.703.400
10	GUARDIANES 3.0 (UND)	1500	UNIDAD	\$ 4.353,00	6.529.500

20.211.400

RESPUESTA: El HUDN E.S.E., se permite informar que una vez realizados los cálculos en el listado del ítem 1 de la solicitud simple de oferta, se evidencia que existe un error en los mismo, por lo anterior se acepta la observación y se procede a realizar los respectivos ajustes.


SALOMÉ CHÁVEZ
Auxiliar administrativo

Juntos por la Excelencia

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolívar - San Juan de Pasto / Nariño
Commutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co * mail: hudn@hosdenar.gov.co





Recepcion Documentos <documentacionhosdenar@gmail.com>

OBSERVACIÓN AL PRESUPUESTO PROCESO SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-0031.2020

1 mensaje

Gerencia Inpame <gerencia@inpame.com>
Para: documentacionhosdenar@gmail.com

12 de marzo de 2020, 14:11

Señores:
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

Cordial saludo,

Por medio del presente, solicitamos a la entidad verificar nuevamente el presupuesto asignado para el proceso en el asunto, debido a que revisando las cantidades vs los valores referencia dados por la entidad no corresponden al presupuesto total como se muestra a continuación:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	REF	VALOR TOTAL POR ITEM
1	BOLSA BLANCA PARA CADAVER- 2 MTS LARGO * 1 MT DE ANCHO. CALIBRE 6 (UND)	500	UNIDAD	\$ 6.699,00	3.349.500
2	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 14*14 CMS (UND)	3000	UNIDAD	\$ 63,00	189.000
3	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 18*17 CMS (UND)	4000	UNIDAD	\$ 82,00	328.000
4	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 20*30 CMS (UND)	3000	UNIDAD	\$ 166,00	498.000
5	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 36*25 CMS (UND)	8000	UNIDAD	\$ 240,00	1.920.000
6	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 20*10 CMS (UND)	1000	UNIDAD	\$ 76,00	76.000
7	BOLSA PLASTICA CON CIERRE HERMETICO 9*6 CMS (UND)	7000	UNIDAD	\$ 46,00	322.000
8	GUARDIANES 0,3 (300ML) (UND)	1000	UNIDAD	\$ 2.296,00	2.296.000
9	GUARDIANES 1,5 (UND)	1300	UNIDAD	\$ 3.618,00	4.703.400
10	GUARDIANES 3.0 (UND)	1500	UNIDAD	\$ 4.353,00	6.529.500

20.211.400

Muchas gracias.

Cordialmente,



INPAME
OPERADOR LOGÍSTICO DE EMPRESAS PÚBLICAS Y PRIVADAS
INPAME S.A.S.

Inpame SAS
+57 (1) 753-1187 | +57 (313) 386-3739
Cra. 7 A # 151-22 - Bogotá D.C., Colombia
www.inpame.com

*R/Salome CL
12/03/2020
2:20 pm*